ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

«05»   ноября   2024г.							      №131

Об определении Перечня автомобильных дорог подлежащих первоочередному ремонту в 2025 году и  на 2026-2028 годы  за счет межбюджетных трансферов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Молчановского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Молчановское сельское поселение

Совет Молчановского сельского поселения  решил:

1.Определить Перечень автомобильных дорог местного значения подлежащих первоочередному ремонту в 2025 году и на 2026-2028 годы за счет межбюджетных трансферов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Молчановского сельского поселения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/).
3.Настоящее решение вступает в силу с даты  его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Молчановского сельского поселения.

Председатель
Совета Молчановского сельского поселения          (подпись)     В.Г. Сысоев

Глава Молчановского сельского поселения		(подпись)     Д.В. Гришкин

Приложение
к решению Совета Молчановского
сельского поселения
                                                                                            от  «05» ноября 2024  №131

Перечень
 автомобильных дорог местного значения
подлежащих первоочередному  ремонту в 2025 году и на 2026-2027 годы за счет межбюджетных трансферов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Молчановского сельского поселении

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Расстояние, м
	Ширина, м
	Площадь, м2
	Стоимость примерная

	2025 год

	1
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново: 1 уч-ул. Березовая; 2уч-ул. Солнечная (от жилого дома №12 до пересечения с пер. Изобретателей; 3уч-пер. Изобретателей (от жилого дома №1 в направлении ул. Уютная); 4уч-ул. Уютная (от станции водоочистки до пересечения с ул. Урожайная); 5уч-ул. Урожайная (от жилого дома №4 до пересечения с ул. Светлая); 6уч-ул. Светлая (от пересечения с ул. Урожайная до пересечения с ул. Гришинский тракт)
	1172,0
	5-6
	6570
	9,301 млн. руб.

	2
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Советская (от перекрестка с ул. Соколовский тракт до дома № 37)
	77,0
	6,0
	462
	1,7 млн.руб

	3
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Источная (от пересечения с ул. Нагорная до жилого дома №47) – решение суда №2а-191/2019
	700,0
	4,5
	3150
	3,3 млн.руб

	4
	Обустройство тротуара по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Заводская (от пересечения с ул. Валикова до ул. Заводская, д. 19, от ул. Заводская, д.2 до жилого дома №24) – решение суда №2а-266/2020
	770,0
	1,2
	924
	3 млн.руб

	5
	Обустройство тротуара по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Валикова (от д. №1 до д. №25), ул. Димитрова (от д. 25 до д. №17, от д. №11 до пересечения с ул. Советская, от д. №26 до пересечения с ул. Советская) – решение суда №2а-15/2020
	1006
	1,2
	1207,2
	4 млн.руб

	6
	Обустройство тротуара по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Димитрова (от д. 28 до пересечения с ул. Советская; от пересечения с ул. Степная до ул. Олега Зайцева) – решение суда №2а-25/2019
	2720
	1,2
	3264
	10,820 млн. руб

	7
	Обустройство тротуара по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Степная – решение суда №2а-25/2019
	2120
	1,2
	2544
	8,44 млн. руб

	2026год

	8
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Нагорная
	473,0
	4,5
	2128,5
	1,9 млн.руб

	9
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Молодежная (от пересечения с ул. Горная до жилого дома №14)
	500
	4,5-5
	2500
	2,1 млн.руб

	10
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Трудовая
	820
	5
	4100
	3,36 мл.руб

	2027 год

	11
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Степная 2-я (от дома №17 до жилого дома №21)
	130
	4,5
	585
	550 тыс.руб.

	12
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Красная (от дома №6 до жилого дома №31)
	325
	5,0
	1625
	1,3 млн.руб.

	13
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Дорожников (от жилого дома №1 до дома №11)
	255
	4,5
	1147,5
	5,3 млн. руб.

	14
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Новая (от жилого дома №33 до пересечения с ул. Рабочая)
	170
	4,5
	765
	700 тыс.руб.

	2028год

	15
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Горная (от жилого дома №1 до дома №8)
	285
	4,5
	1282,5
	1,7 млн. руб.

	16
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Мичурина (от жилого дома №2 до дома №32)
	850
	5,0
	4250
	3,8 млн. руб.

	17
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Ягодная (от жилого дома №15 до дома №22)
	265
	4,5
	1192,5
	1,1 млн.руб.

	18
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Гречухина
	558
	5,0
	2790
	3,4 млн. руб.

	19
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Спортивная (от дома № 7 до пересечения с ул. Димитрова)
	220
	4,5
	990
	900 тыс. руб.

	20
	Томская область, Молчановский район, с. Соколовка, ул. Подгорная (от жилого дома №24 до пересечения с ул. Центральная)
	713
	4,5
	3208,5
	2,9 млн. руб.

	2025-2028 гг.

	21
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Соколовский тракт (от пересечения с ул. Советская до жилого дома №3)
	500
	5,5
	[bookmark: _GoBack]2919
	10,1 млн. руб.

	22
	Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, от перекрестка-въезд в Молчаново далее по ул. Валикова и ул. Димитрова от кольца Автовокзала до пересечения с ул. Советской
	2400
	8
	19200
	150 млн. руб.